
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От /■£ / /  и<Л/ №

О наделении полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета, 
полномочий администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, об утверждении 
перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета»:

администрация Сузунского района постановляет:
1. Наделить полномочиями главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, полномочиями администратора 
источников финансирования дефицита бюджета Сузунского района, 
администрацию Сузунского района.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Сузунского района согласно 
приложению 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сузунского района

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета Сузунского района

главного
администра

тора
источников
финансиров

ания
дефицита
бюджета

источников финансирования 
дефицита бюджета

810 Код ИФДБ Администрация Сузунского района

810 01 02 00 00 05 0000 710
Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

810 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение муниципальными районами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

810 01 03 01 00 05 0000 710
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федеоаиии

810 01 03 01 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской  Ф е тепа и и и

810 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

810 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

810 01 06 05 02 05 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

810 01 06 05 02 05 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации


